
Küresel risk iştahı pozitif bir seyir izliyor 

Küresel riskli varlıklara olan talep haftanın ilk gününde yükseliş eğilimdeydi. ABD’de 

ilk çeyrek şirket bilanço verilerinin, teknoloji şirketleri öncülüğünde, beklentileri 

aşması risk iştahını destekledi. Almanya’da Nisan ayı öncü enflasyon verileri 

açıklanırken, rakamlar karışık bir tablo çizdi. Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Luis 

de Guindos hizmet enflasyonundaki yavaşlamanın durduğunu ve enflasyonun 

önümüzdeki aylarda mevcut seviyelere yakın dalgalanacağını belirtti. Bu ortamda 

ABD 10 yıllık tahvil faizi 6 baz puan düşüşle %4,61, Almanya 10 yıllık tahvil faizi de 5 

baz puan gerilemeyle %2,53 seviyesine geldi. Dolar endeksi %0,3 gerilerken, 

gelişmekte olan ekonomilerin para birimleri ortalamada %0,2 değer kazandı. MSCI 

gelişmekte olan ekonomiler hisse senedi endeksi %0,9, MSCI dünya geneli hisse 

senedi endeksi de %0,4 artış kaydetti. Brent tipi ham petrolün varil fiyatı %1,2, 

Avrupa için referans doğal gaz fiyatı da %3,2 düşüş gösterdi. Altının ons fiyatı %0,1 

geriledi ve Bitcoin %1,1 düşüşle 62 bin 944 dolardan kapandı. 

Yurtiçinde finansal varlıklara yönelik risk iştahı dün pozitif bir seyir izledi. Hazine ve 

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek dün yaptığı konuşmada Türkiye'de enflasyonla 

mücadeleyi desteklemek için güvenilir bir mali çerçeve oluşturduklarını ve depremin 

etkilerine rağmen kamu maliyesinin iyiye gittiğini söyledi. Bakan Mehmet Şimşek, 

Türkiye'nin yeşil ekonomi ve enerji dönüşümünde attığı adımlara değinerek, 

yenilenebilir enerjiye yatırımın bir gereklilik olduğunu ifade etti. TÜİK dün yayımladığı 

açıklamada anket ve idari kayıtlarla yürüttüğü çalışmalarda Emniyet Genel 

Müdürlüğü’nün günübirlik ziyaretçilere, kullanılan sınır kapısı türüne göre 
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hesaplamalarda ve örnekleme tasarımında güncellemeler yaparak revizyonlara gidildiğini duyurdu. Borsa İstanbul 

gösterge 100 ve 30 endeksleri dün günü sırasıyla %1,7 ve %2,0 yükselişle kapattı. Ülke risk primi ve TL cinsi tahvil 

faizlerinde düşüş görüldü. Öte yandan TL, dolar ve euro eşit ağırlıklı sepet kur karşısında %0,2 değer kaybetti. 

Yeni günde küresel risk iştahı dünden kalan eğilimlerle pozitif bir seyir izliyor. Dün piyasaların tatil nedeniyle kapalı 

olduğu Japonya’da yerel para birimi yen dolar karşısında inişli çıkışlı bir seyir izlerken, bu dalgalı seyir para birimini 

desteklemek için müdahalede bulunulduğuna yönelik şüpheleri artırdı. Bu sabah Çin’de Nisan ayı ekonomik aktivite 

verileri yayımlandı. Bugün küresel tarafta Euro Bölgesi ve Almanya ilk çeyrek öncü büyüme rakamları ile Euro Bölgesi 

Nisan ayı enflasyon ve Almanya Mart ayı perakende satış verileri açıklanacak. Yurtiçinde ise TÜİK Mart ayı dış ticaret 

istatistiklerini yayımlayacak. 

Almanya’da Nisan’da öncü hesaplamalara göre manşet enflasyon dirençli kalırken, çekirdek enflasyonda düşüş sürdü. 

AB uyumlu tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık bazda %0,6 ile beklentiler dahilinde artarken, yıllık enflasyon Mart ayındaki 

%2,3’ten %2,4’e yükseldi. AB uyumlu olmayan TÜFE’de aylık enflasyon %0,5 seviyesinde gelirken, yıllık enflasyon %

2,2’de sabit kaldı. Gıda ve enerji hariç çekirdek TÜFE yıllık enflasyon ise %3,3’ten %3,0’a geriledi. 

Çin’de ekonomik aktivite Nisan’da büyüme bölgesinde kalmayı başardı. Mart ayında 50,8 olan resmi imalat sanayi 

satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Nisan’da 50,4’e inerken, hizmet sektörü PMI 53,0’dan 51,2’ye geriledi. İmalat 

sanayinde endeks beklentilerin üzerinde gelirken, hizmetlerde sonuçlar tahminlerden zayıf kaldı. Bununla birlikte, özel 

sektör tarafından hazırlanan imalat sanayi PMI 51,1’den 51,4’e yükseldi. 

Japonya’da Mart ayı sanayi üretimi ve perakende satışlar ayrışan performanslar kaydetti. Sanayi üretimi aylık bazda %

3,8 ile tahminlerden hızlı arttı. Perakende satışlar ise %0,2’lik beklentilerin ötesinde %1,2 daraldı. Ülkede işsizlik oranı bir 

önceki ay seviyesi olan %2,6’da sabit kaldı. 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İslami Kalkınma Bankası (İKB) Grubu’nun 2024-2026 döneminde 

Türkiye’deki faaliyetlerini düzenleyen Ülke Stratejisi’nin kabul edildiğini söyledi. Bakan Şimşek, İKB’nin Türkiye’deki 

projelere 6,3 milyar dolar tutarında finansman sağlamayı öngördüğünü, bunun 2 milyar dolarının İslami Kalkınma 

Bankası'ndan, 900 milyon dolarının Uluslararası Ticaret Finansmanı İslami Kurumu’ndan (ITFC), 300 milyon dolarının 

Özel Sektörün Geliştirilmesi İslami Kurumu’ndan (ICD) ve 3,1 milyar dolarının İslam Ülkeleri Arası İhracat ve Yatırım 

Sigortası Kurumu’ndan (ICIEC) sağlanacağını belirtti. 
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Temmuz 2023 tarihe geçen en sıcak ay oldu. Avrupa Birliği Kopernik İklim Değişikliği Dairesi (C3S) bilim insanlarının bulgularına göre 

Temmuz ayı ortalama 16,95°C ile ölçülen en sıcak ay olarak gerçekleşti. Bu 2019’daki bir önceki rekora kıyasla 0,33°C’lik bir sıcaklık 

artışına işaret ediyor. Temmuz ayının birinci ve üçüncü haftalarında sıcaklıklar, kısa süre boyunca Paris Anlaşması tarafından belirle-

nen 1,5°C sınırını aştı. Böylece bu sınır Temmuz ayında ilk kez aşılmış oldu. 

Yapılan bir araştırma şirket birleşme ve satın almalarında Çevresel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) uygulamalarının öneminin arttığına 

işaret ediyor. KPMG’nin Avrupa, Orta Doğu ve Afrika’da 150’den fazla şirket birleşme ve satın alma (M&A) uzmanı ile yaptığı ankete 

göre uzmanların %82’si ESG kriterlerini M&A süreçlerinde değerlendirmeye alıyor. Çalışma sonuçları yatırımcıların %68’inin, kendi 

ESG öncelikleri ile uyumlu ve yüksek seviyede ESG bilinci olan yatırımlarda ek prim ödemeye hazır olduğunu ve ESG performansının 
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G7 ülkeleri 2035 yılına kadar kömür santrallerini kapatacaklarını taahhüt 

etti. Basında çıkan habere göre, G7 ülkeleri 2035 yılına kadar kömürden 

çıkış konusunda anlaştı. G7 ülkelerinin ekonomilerini karbondan arındırma 

taahhütlerinin detaylandıran toplantının nihai bildirisi bugün yayımlanacak. 

Küresel plastik üretiminin azaltılması planlanıyor. Basında çıkan habere 

göre, Kanada’da gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler toplantısında, küresel 

birincil plastik polimer üretiminin 2025 yılı oluşacak seviyeden 2040 yılına 

kadar %40 azaltılması konusunda teklif sunuldu.  

Kalkınma Gündemi Kalkınma Gündemi 
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2024 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar 

tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 

kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 


